
Приложени1 

к Инструкции о порядке расчет. 

коэффициентов платежеспособности l 

проведения анализа финансового состояния � 

платежеспособности субъектов хозяйствовант 

Постановление Министерства финансов 

Республики Беларусь, Министерства экономики 

Республики Беларусь от 27.12.2011 N 140/206 

Результаты расчета коэффициентов платежеспособности субъекта хозяйствования 

ЗАО "АВАНГАРД ЛИЗИНГ" 
(наименование субъекта хозяйствования) 

по состоянию на 31 марта 2021 года 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

2 

Коэффициент текущей ликвидности (К 1): 

К
1 

= стр.290 
стр.690 

2 Коэффициент обеспеченности собственными 
оборотными средствами (К2): 

к? 
= стр.490 + стр.590 - стр.190

- стр.290

3 Коэффициент обеспеченности обязательств активами 
(КЗ): 

4 

К 
_ стр.690 + стр_590

3 
- стр.ЗОО(стр.700)

Коэффициент абсолютной ликвидности (К
а6сл) 

стр .260 + стр.2 70 
К(абс11) = ----------­

cmp.690 

Коэффициент оборачиваемости капитала 

5 К =
Ф.2стр.010 

0" (Б .стр .300 гр .3 + стр .300 гр .4) / 2 
Коэффициент оборачиваемости оборотных средств 

6 К = Ф.2стр.010 
о

о
с (Б.стр.290гр.3 + стр.290гр.4)!2 

Коэффициент финансовой независимости 

7 К 
_ Б.стр.490

Фи - Б 00. стр.7 

Коэффициент капитализации 

К 
= Б.стр.590 + Б.стр.690

кап 

Б. стр.490 

На начало 

периода 

3 

2,26 

0,56 

0,82 

0,27 

0,12 

0,29 

0,18 

4,70 

На момент 

установления 

неплатеже­

способности 
4 

1,93 

0,48 

0,82 

0,39 

0,03 

0,06 

0,18 

4,56 

Нормативное значение 

коэффициента 

5 

Кl>=l,l 

К2>=0,1 

К3 <= 0,85 

Кабсл>=О,2 

оборачиваемость 
капитала снизилась 

оборачиваемость 
оборотных средств 

снизилась 

Кфн>=О,4 - 0,6 

Ккап<=l,О 


