Приложени к Инструкции о порядке расчета коэффициентов платежеспособности в проведения анализа финансового состояния в платежеспособности субъектов хозяйствования Постановление Министерства финансов Республики Беларусь, Министерства экономики Республики Беларусь от 27.12.2011 N 140/206

Результаты расчета коэффициентов платежеспособности субъекта хозяйствования ЗАО "АВАНГАРД ЛИЗИНГ"

(наименование субъекта хозяйствования)

по состоянию на 31 марта 2021 года

№ п/п	Наименование показателя	На начало периода	На момент установления неплатеже- способности	Нормативное значение коэффициента
1	2	3	4	5
1	Коэффициент текущей ликвидности (K_1): $K_1 = \frac{cmp.290}{cmp.690}$	2,26	1,93	K1>=1,1
2	Коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами (K_2): $K_2 = \frac{cmp.490 + cmp.590 - cmp.190}{cmp.290}$	0,56	0,48	K2>=0,1
3	Коэффициент обеспеченности обязательств активами (К3): $K_3 = \frac{cmp.690 + cmp.590}{cmp.300(cmp.700)}$	0,82	0,82	K3 <= 0,85
4	Коэффициент абсолютной ликвидности (K_{a6cn}) $K_{(a6cn)} = \frac{cmp.260 + cmp.270}{cmp.690}$	0,27	0,39	Кабсл>=0,2
5	Коэффициент оборачиваемости капитала $K_{o\kappa} = \frac{\varPhi.2 cmp.010}{\left(\textit{E.cmp.}300\textit{гp.}3 + \textit{cmp.}300\textit{гp.}4\right)/2}$	0,12	0,03	оборачиваемость капитала снизилась
6	Коэффициент оборачиваемости оборотных средств $K_{ooc} = \frac{\varPhi.2cmp.010}{\left(E.cmp.290\textit{гp}.3 + cmp.290\textit{гp}.4\right)/2}$	0,29	0,06	оборачиваемость оборотных средств снизилась
7	Коэффициент финансовой независимости $K_{\phi n} = \frac{E.cmp.490}{E.cmp.700}$	0,18	0,18	Кфн>=0,4 - 0,6
	Коэффициент капитализации $K_{\kappa an} = \frac{E.cmp.590 + E.cmp.690}{E.cmp.490}$	4,70	4,56	Ккап<=1,0